(a) Pet. diacon. l. 4. c. 48.

Ann. Eccl. Tom. XVIII.

mos paratos promptosque sensisset (ut sibi jam dudum nuntiatum fuerat) velle vel se, vel Joannem suum filium, juxta morem priscorum fidelium Imperatorum, a summo Pontifice Romae coronam Imperii sumere Romani: se omnino fore paratissimos ad ipsius nutum, per eosdem Nuntios mandant. Mense autem Majo elegerunt ex suis fere sexcentos ad Imperatorem conducendum; qui Cassinum venientes, ab Abbate honorifice excepti sunt, cum quibus Legatos ad Imperatorem ipse quoque direxit, servitium ei & orationis suffragia spondens. Igitur Constantinopolim profecti, cum Imperatori una cum Romanis quid sibi Abbas noster mandaverat, exposuissent: censuit illum Imperator inter amicos Imperii habendum, ac per hunc coenobii Fratres octo libras solidorum, palliumque triacostasimon beato Benedicto direxit. Mandavitque insuper Abbati ipsi, ut cum ipse Romam coronandus accederet: obviam illi Dyrrachium pergeret, atque cum eo ad Urbem usque properans, in ejus permaneret obsequio. Haec Petrus. Sed ista omnia in auras innanes evanuerunt, quae aliquo praetextu visa sunt fuisse tentata sub ejusmodi infuetae legationis involucre.

Alexii Imp. legatio ad Rom. pro Sede Apost.

Hoc eodem anno qui numeratur quintus exactus, sextus vero inchoatus a tempore Concilii Guastaldensis, ad Paschalem Papam querelae antiquae renovatae, & aliae innovatae perlatae sunt adversus Herimannum intrusum Episcopum Augustanum, qui (ut vidimus) ut lupus ingressus ad mactandum, & perdendum oves aditum sibi paravit, ut vulpes vero venatores elusit; demum cum ut sus cuncta etiam sancta libidine conspurcasset: defertur rursus ad Paschalem Pontificem. Cujus rei gestae historia ita ab Udalcalco, qui aderat, scripta narratur: *Deprehensus jam crebrius in stupri foeditate dictus Herimannus Episcopus, post monialium seu aliarum meretricum scortum, perpetrasset in Ecclesia diffamatur adulterium. Cujus videlicet uxoris maritus, cum esset fortitudine ac bonitate conspicuus, facile totam civitatem potuisset in adulteri concitare necem; sed malens gladio spirituali iudicium sibi fieri, quam materiali, Sedem petiit Apostolicam, de crimine facturus querimoniam. Augustensis vero Ecclesia tanto scelere quasi de gravissimo erroris somno experrecta, ad eandem Sedem litteras dirigit, quod super tali Episcopo sentire debeat, inquit, quae infra positus informatur scriptis.*

XXII. Causa Episcopi Augustani defertur ad Pasch. Pap.

Paschalis Episcopus servus servorum Dei, dilectis filiis Augustensis Ecclesiae clericis salutem & Apostolicam benedictionem.

XXIII.

Pro querelis quibusdam, quae super Episcopo

CHRISTI
1112.PASCHALIS II. PAP.
13.HENRICI IV. IMP. 2.
ALEXII COMN. IMP. 32.Quæ Pa-
schalis in
causa He-
rmani.

scopo vestro ad audientiam nostram ante
quinquennium pervenerunt: nos ei tunc
temporis officium Episcopale interdixisse
meminimus, quia & a nostro id temporis Le-
gato bonæ memoriæ Richardo Albano Epi-
scopo sicut vestris significatur litteris,
invitatus, & nostra præceptione præmoni-
tus, nequaquam ad statutum terminum an-
te hos curavit occurrere, aut purgatio-
nis debitum exhibere. Ex illo namque
tempore nunquam interdicti remissionem
nos ei fecisse meminimus. Hucusque ex
litteris Paschalis, quæ enim sequuntur,
ex clericorum potius ad Paschalem Pa-
pam epistola esse noscuntur: quæ sic se
habent: Latorem presentium Apostolicæ
Sedis auxilium postulante vestræ * fra-
ternitati commendamus, ut in querela,
quam adversus eum Episcopum gerit, vos
ejus justitiam tueamini. Datum Romæ no-
no Kal. Decembris. Ita interversa lege-
bantur in codice: nam hæc de tempore
datæ epistolæ ad sequentem epistolam
pertinere noscuntur, quæ scripta legitur
data ab eodem Pontifice ad Archiepisco-
pum Moguntinum, his verbis:

Paschalis Episcopus servus servorum
Dei, Arnolde venerabili fratri Mogun-
tino Archiepiscopo salutem & Apostolicam
benedictionem.

XXIV.
Epist. Pa-
schalis ad
Archiep.
Mogunti-
num.

Super cætera horrenda & infamia, quæ
de persona Augustensis jam dudum ad Se-
dis Apostolicæ audientiam perlata sunt:
nuper querelam Adalberti Augustensis
civis lacrymabili suggestione suscepimus.
Quam nimirum personis Ecclesiasticis di-
cere & audire turpe est, sed ex ipsius Adal-
berti poteris relatione cognoscere. Tibi
ergo, ad quem hujusmodi discussio pro
metropolitane dignitatis debito attinet,
litterarum presentium præceptione injun-
gimus, ut hujusce negotii veritatem, con-
vocatis fratribus, sollicita inquisitione
discutias, & quod justitia exegerit, de-
cernatis. Quod enim a vobis iuste & ra-
tionabiliter, auctore Deo, statutum fue-
rit, nos ratum habebimus. Hucusque Pa-
schalis epistola ad Archiepiscopum Mo-
guntinum, qui vocatum ad Synodum ad
dicendam causam Episcopum Augusti-
num, nec vententem excommunicavit,
& cum adultero adulteram quoque pari
sententia anathematis condemnavit, ut
ex ejusdem Archiepiscopi litteris Acta,
quæ recitantur inferius, docent. Cæte-
rum rursus ad imposturas, ad fraudes
iterum recurrit Episcopus, qui menda-
cium posuit fiduciam suam, atque usus
communistro commenti Conrado Canoni-
co Augustanæ Ecclesiæ, fingit litteras
ad Paschalem Pontificem: ait enim U-
dalcalcus: Spreto Episcopus salubriori
consilio, & criminis conscius, solito men-
dacii armatur præsidio. Litteræ siqui-
dem tamquam ex Augustensis Ecclesiæ

persona finguntur per Canonicum Conra-
dum, & dictum fratrem Ratpotonem A-
postolico diriguntur; quibus scilicet pe-
tebatur, ut causa ipsa cognoscenda ab
eodem Paschali Pontifice Curienti injun-
geretur Episcopo viciniore, prout appa-
ret ex redditis litteris Paschalis ad eos
quæ sic se habent:

Paschalis Episcopus servus servorum
Dei, dilectis filiis D. Decano, & cæ-
teris Augustensis Ecclesiæ Canonicis sa-
lutem & Apostolicam benedictionem.

Diu est quod frater noster Heriman-
nus Episcopus vester de tribus apud nos
fuit capitalis impetitus, de pravo wide-
licet electionis & consecrationis accessu,
de conversatione perversa, & de rerum Ec-
clesiasticarum distractione. Pro quibus ip-
so ab Episcopali officio suspensus, termi-
nus constitutus est, quo pars utraque an-
te nostrum deberet presentiam convenire.
Infra quem nimirum terminum con-
frater vester & Concanonicus Conradus
ad nos venit, & sicut ipse asserit, a vo-
bis accepit, quod Episcopus liber esset,
nisi illi constituto termino conveniret.

Cum itaque nuper ante nos & de quibus-
dam aliis gravibus idem diffamaretur E-
piscopus: cum his ad memoriam nostram
etiam illa præterita redierunt. Unde op-
portunum duximus, causam ipsius, ne diu-
tius Ecclesiæ detrimentum afferat, termi-
nare. Sed quoniam propter difficultates
itinerum, & personam infirmitatem, nostro
nequit se offerre conspectus: confratri no-
stro Vvoidoni Curienti Episcopo negotium
istud providimus injungendum. Præcipi-
mus ergo, ut ipse causam omnem diligen-
tius audiat. Et si Episcopus vester de re-
rum Ecclesiasticarum & de perverse con-
versationis vita emendatione fecit, & de
aliis quæ objecta sunt, tertia Episcopo-
rum, vel quinta presbyterorum manu se
purgaverit, restitutionem interdicti sibi
officii consequatur. Datum Beneventi Kal.
Aprilis. Ita Paschalis, si tamen Pascha-
lis, immo potius Paschalis nomine con-
ficta a Conrado atque collega fuerunt:
de quibus admodum idem, qui ista descri-
bebat, conqueritur Udalcalcus, qui in-
ferius ait, Curientem hunc Episcopum
fuisse fratrem Conradi fraudis ipsius com-
positoris. Vides igitur iterum scriptis
surreptitiis apud Paschalem nefandum
hominem ut innocentem in Ecclesia illa
Episcopum permansisse. Reliqua de eo
sub Callisto Papa astitata suo loco di-
cenda erunt. Sed quæ insuper ad hunc
annum spectant memoriæ de rebus ge-
stis sub Paschali, hæc habentur in titulo
sancti Laurentii in Lucina:

Tempore domni Paschalis Secundi Pa-
pæ, anno ejus xiiii. millesimo centesimo
duodecimo, Indictione quinta, sexto Kal.
Februarii, per manus ejusdem Pontificis
cra-

XXV.
Epist. Pa-
sch. ad
Eccl. Au-
gustan.

XXVII.

PAGIUS
V.
Obitus
Gibellini
Patriarch.
Hierosolym.

craticula, super quam proculdubio beatus
Laurentius emisit spiritum, de quodam al-
tari veteri educta est, cum duabus ampul-
lis vitreis mediis sanguine ejusdem Mar-
tyris, quæ cum nonnullis diebus videret-
ur a Romano populo, coram ejus multi-
tudine per manus Leonis Ostiensis Episco-
pi sub hoc novo altari ix. Kalendas Febr.
recondita est.

Ex sede vero marmorea sancti Lauren-
tii in Lucina retro altare primarium, ac-
kursum in tabula marmorea ejusdem Ec-
clesiæ (quæ item ad presentem annum
spectant) hæc habentur quæ sequun-
tur:

Anno Domini millesimo centesimo duo-
decimo, Indictione quinta, in Kalendis
Februarii dedicatum est hoc altare per
manus Leonis Ostiensis Episcopi. Re-
liquæ sanctorum martyrum in hoc vene-
rabili loco hæc recondita sunt, S. Cor-
nelii Papæ, S. Dionysii Papæ, Epipha-
nii Archiepiscopi, Paterniani Episcopi,
Concordii Episcopi, Stephani protomartyris,
Leonardi, Sisinnii, Laurentii, D.
Potentiani, Eusebii, Vincentii & Peregrini,
Romani, Marci, Marcelliani, Gervasii,
Protasii, Eustathii, Agathæ, Cyriacæ,

Ad num. XXIX. Guichenonus in Biblioth.
Sebastiana refert Epistolam A. Hierosolymita-
na Patriarchæ, datam A. Frustruariensi Abba-
ti, in cuius fine legitur: *Domnus Gibellinus*
Pater Pastorque Patriarcha noster, Vir piissimus
obit VIII. Idus Aprilis. [1] Hoc Scriptum nostrum
confirmatum est in Capitulo S. Sepulchri Jeru-
salem VI. Kal. Martii anno Dominica Incarnat.
MCXII. indit. V. captioni Jerusalem a Chri-
stianis anno XIII. Domini Arnulphi Patriarchæ
anno I. presidente in Jerusalem Domino Baldui-
no Rege invictissimo anno XII. regnante Domi-
no nostro Jesu Christo. Ita Guichenonus ex Ar-

NOTÆ [1] A B hoc Gibelino, hoc ipso anno 1112. & quidem ante diem VIII. Idus Aprilis quo
decessit, habitum fuit concilium in oriente, sed loco incerto, in quo assidentibus epi-
scopis sex composuit dissidium inter episcopum Nazaret & abbatem montis Tabor. Quæ ab
eo constituta composita ab episcopis & clericis in communi concilio residentibus rata & confir-
mata fuit, ipso etiam presente & approbante Balduino rege. Extant in codice Meliteni to.
I. num. 2. concordia hujus tabulæ exarata, anno Dominica incarnationis millesimo centesimo
duodecimo, Indictione quinta, regni vero gloriosi Regis B. anno XI. (mendose pro XII.) Ex hoc
titulo cl. quo Gibelinus se nuncupat Episcopum ad Orientales Ecclesias ab apostolica sede di-
rectum suspicionem movet codicis illius collector in annotationibus ad hanc chartam, num
Gibelinus celebris Arelatenfis episcopus, quem Paschalis II. miserat in Orientem, & scripti
hujus auctorem esse certo constat, alter sit a Gibelino qui tunc ecclesiæ Hierosolymitanæ pa-
triarcham agebat, & hoc anno die VIII. Id. aprilis decessit; cum Gibelinus, de quo in eadem
Charta, patriarchæ titulum nullum sibi assumat; & qui ecclesiæ Hierosolymitanam regerat,
Gibelinum ex clerico (non ex Episcopo Arelatenfi) Patriarcham renunciatum fuisse scribit Al-
bertus Aquisanis ætatis illius Scriptor. Sed ambiguitatem omnem tollunt epistolæ geminæ a Ba-
ronio ad. A. 1107. 18. productæ, quibus Gibelinus ex Arelatenfi ad Hierosolymitanam trans-
latus perspicue demonstratur. Cum autem alterutram ex illis ab ipso eodem Gibelino scriptam
inscriptionem hanc præferat: *Gibelinus Hierosolymitanus episcopus*; hinc tollitur ratio illa dubitan-
di cur in Diplomate Melitenfi Gibelinus episcopum se non patriarcham appellet; ab hoc enim
titulo fonte demissi animi gratia semper Gibelinus abstinuit. Silet autem in Diplomate Me-
litenfi nomen sedis Hierosolymitanæ quam tenebat, quia forte controversiam illam cum Mona-
chis montis Tabor, non ut Hierosolymitanus episcopus, cum de jure etiam patriarchæ Hiero-
solymitani ageretur, ut ex eadem charta liquet, sed ut legatus apostolicus dirempsit. De hoc
concilio nihil in collectionibus. MANSI

CHRISTI
1112.PASCHALIS II. PAP.
13.HENRICI IV. IMP. 2.
ALEXII COMN. IMP. 32.

Martina, Sophia, Pistis, Elpis, Agapes.
A † Ω. Insuper ibidem hæc sequuntur.

Anno Domini millesimo centesimo duo-
decimo, Indictione quinta, mense Octo-
bri, die XV. anno vero XIII. domini
Paschalis Secundi Papæ, quidam pres-
byter hujus Ecclesiæ nomine Benedictus
ducens secum quosdam laicos adiit Ec-
clesiam S. Stephani, in loco qui dicitur
Aqua transversa, ubi sub altari inve-
nit corpora sanctorum martyrum Pon-
tiani, Eusebii, Vincentii, & Peregrini:
quæ inde auferens suis cum so-
ciis in hanc Ecclesiam transulit, & do-
mino Papæ Paschali, sicut res acta fue-
rat, intumuit. Quo audito, venerabilis
Pontifex præcepit, ut in altari majori
S. Laurentii sub craticula conderentur;
quod & factum est. Eodem quoque an-
no idem presbyter invenit corpora san-
ctorum in via Ardeatina, Gordiani vi-
delicet martyris, & Felicule virginis
& martyris, & in majori altari iuxta
præfati Pontificis superpositis. Hæc ibi
de his quæ ad presentem annum spe-
ctant: reliqua inferius suo loco.

Hoc eodem anno defuncto Gibelino
Hierosolymitano Patriarcha, eligitur
Ar-

XXVIII.
Corpora
SS. Mar-
tyrum in-
venta.

XXIX.

VI.
Canonici
Mediola-
nenses
Grosula-
Christi anni
Ardericus idem cum Vicedomino, num Ar-
& ceteris sibi conjuratis in abjiciendo Grosu-
lanum, vel in suscitando aut in alium erigen-
do Archiepiscopum, catholice pulpitem ascendit
(in publico sc. cœtu), & factis silentio in
populo, coram illa maxima multitudine loquens
dixit: Nos salva reverentia Papa secundum au-
cto-

CHRISTI
1112.PASCHALIS II. PAP.
13.HENRICI IV. IMP. 2.
ALEXII COMN. IMP. 32.

Arnulph. Archidiaconus ejus Ecclesie Arnulphus nomine, de quo saepe superius, cujus detestabiles mores, opera nequissima. Vvillelmus (a) Tyrus narrat. Ita plane cum ejusmodi eligerentur in Episcopos, numen redditur Christianis infensum. Moritur vero eodem anno Tancredus

PAGIUS

floridatam & justitiam Canonum dicimus, quod Grosulanus non potest esse Archiepiscopus Mediolani (mirum Ecclesiasticos summi Pontificis iudicium abrogasse). Iste dicitur & confirmato illico Presbyterum Jordanum de Clivi elegit in Archiepiscopum. Hoc cum Presbyter Liprandus audivit, egrotus a lecto surrexit, & in altero die illi Electro piscem obtulit dicens; Gratias Deo, quod nunc mihi testimonium perhibetis; sed hi qui te elegerunt in Archiepiscopum, male fecerunt, & Deus illis miseretur; quia tu posses esse unus bonus Presbyter de claustris; nunc autem masculus es (id est virum te prebe). Cum autem Electus ille, nec aliquis de tot circumstantibus ipsi Presbytero respondisset, Presbyter ipse propinquius accessit, & osculatus Jordanum sicut unum de ceteris Sacerdotibus reliquit.

VII.

Landulfus cap. 23. fufe. narrat ordinationem Jordani factam ab ejus suffraganeis Arialdo Genuensi, Mamardo Taurinensi, & Landulfo Astensi; qua de re a multis murmur excitatum, in quo murmure, inquit Landulfus, Episcopi Azo Aquensis & Ardericus Laudensis (veteres Grosulani amici) videntur fuisse. Vigilante (id est vigente) itaque hoc murmure Mamardus Taurinensis illico Romam adivit, & solam petiit, (a Paschali II. qui jam in Grosulani favorem sententiam dixerat, & rediens inde, solam & chartam continentem sacramentum, quod Papa poscebat a Jordano, attulit; alioquin solam dari Jordano Papa prohibuit, sicut idem Mamardus notavit. At Jordanus per sex menses jejuniis fuit, & solam non habuit. Sequentibus capitibus Landulfus refert, Liprandum avunculum suum contestato denunciavisse, se jure adversus Grosulanum egressisse; cumque in extrema verfaretur etate Mediolano egredi statuit, ne inter eos moretur, qui animum obfirmarant in defensionem hominis, cujus causam Deus reprobasse videtur: Delatus est ipse Presbyter, inquit Landulfus cap. 24. ad Fontidii Monasterium (in diocesi Bergamensi situm) mo nesciente. In quo monasterio coram Monachis & fratribus a festo S. Nicolai (sc. a die VI mensis Decemb.) usque ad festum Epiphaniæ Domini splendide vixit. Liprandum usque ad annum MCXIII. vitam prorogasse, certis testimoniis liquet, siquæ, quod notandum, unico tantum mense in eo Monasterio fuit.

VIII.

Pergit Landulphus cap. 25. apud Puricellum in Monum. Basilic. Ambros. n. XVII. & lib. 7. de SS. Arialdo & Herlemb. cap. 90. Igitur Presbytero Liprando in Fontidii monasterio fama de Grosulano redeunte a Hierosolymis, auces Jordani & Ordinariorum ejus implevit, & Mamardus Taurinensis Episcopus iterum Mediolanum venit; atque solam, quam in praesenti (legendum, praesenti, Landulfus enim de anno MCXII. qui Liprandi obitum antecessit, verba facit) sine sacramento Jordano dare noluit, neque dedit; nunc videlicet in festo S. Nicolai, quando Presbyter Liprandus Pontidium intravit, super altare S. Ambrosii posuit; & Jordanus ascensus eam, de ipso alia-

Princeps Antiochiæ insignis armis sed praestantior pietate, qui habuit Rogerium. successorem, & moribus plane degenerem.

Quo pariter anno die duodecima Septembris illustri meritis S. Guido Confessor post Hierosolymitanam peregrinatione-

S. Guido.
nis obitus

ri assumptæ, qua postio & assumptio absentibus Ordinariis & Primiceriis facta fuit. Puricellus in priori loco laudato, ut ostendat nihil mutandum esse in hoc loco, quam in praecedenti, ait Landulfum annum a die XXV. mensis Martii exordiri, & Mamardum Episcopum Taurinensem ante diem XXV. Martii Jordano Pallium dare noluisse, ideoque in anno praecedenti. Sed vanum illud effugium; praeterquam enim quod Landulfum annum a Kalendis Januariis auspiciari videtur, diserteque asserit, a Mamardi reditu cum Pallio Jordanum, & per sex menses tantum privatum fuisse, & die XXV. Martii ad diem VI. mensis Decemb. quo S. Nicolaus colitur, menses novem intercurrunt. Landulfus cap. 24. Liprandi Presbyteri in vita & post mortem miraculis clari, sed in Sanctorum numerum non relati obitum narrat, & inquit, spiritum emisit in ejusdem (sc. Epiphaniæ) nocte, anno sc. MCXIII.

Hoc anno mortuus est Henricus Portugalliae Comes, qui Tarasiam filiam Alphonso VI. Castellæ Regis ex contubernio cum Semena Munionis, uxorem duxerat. Eum Mariana lib. I. de Reb. Hisp. cap. 4. alique usque ad nostra tempora e Domo Lotharingica prodidisse tradidere, licet Rodericus lib. 6. cap. 21. diserte scripsisset, eum fuisse ex partibus Bisontinis, & congermanum Raimundi Comitis patris Imperatoris, Alphonso scilicet VII. Verum nunc inter Eruditos convenit Henricum, cujus filius Alphonso primus Portugalliae Rex fuit, ut suo loco videbimus, ex Burgundiae Ducibus originem traxisse. Audiendus Anonymus, cujus Historia a Roberto ad mortem Philippi I. Regis fragmentum recitat Duchesnius Tom. IV. qui loquens de Alphonso VI. Castellæ Rege scribit: Hic filiam Roberti ducis Burgunatorum (fratris Henrici I. Francorum Regis) duxit in uxorem, nomine Constantiam, de qua suscepta filiam (Uracam appellatam, quæ mater fuit Alphonso VII. Castellæ Regis) quam in matrimonium dedit Raimundo Comiti, qui Comitatum trans Avaram tenebat. (Raimundus iste filius fuit Guillelmi II. Burgundiae Comitis, ubi Vefontio sita). Alteram filiam (nomine Tarasiam), sed non ex conjugali thoro natam, Alphonso unius filiorum filii ejusdem ducis Roberti dedit. Hæcque ambos in ipsis finibus Hispania contra Agarenorum collocavit imperium. Quare ex Roberto Burgundiae Duce natus est Henricus, & ex Henrico Henricus alter Portugalliae Comes, de quo hic sermo, cujus Successores ad solium Regium evedit fidem Christianam in remotissimas nationes intulerunt. porro Henricum Portugalliae Comitem exeunte ætate currentis anni, die incerto, vita functum esse, sepultumque Bracaræ era MCL. testatur Petrus Comodus Bonelus Portugalliae Princeps, qui id ante tria secula literis mandavit, & ex eo exscripsit Faria Auctor Lusitanie Europæ Tom. II. De proeliis adversus Saracenos, tam ab Henrico, quam a Raimundo Comitibus gestis. Legendus Sandovalius in Alfonso VI.

VI.

CHRISTI
1112.PASCHALIS II. PAP.
13.HENRICI IV. IMP. 2.
ALEXII COMN. IMP. 32.

tionem iterum repetitam ex hac vita migravit, ut ejus vitæ Acta scriptis-

data testantur. De eodem est mentio ea die in Romano Martyrologio.

Mil.

PAGIUS

X.
Comita-
tus Pro-
vincie u-
nitur
Barcino-
nensi.

Victorii de Saracenis reportatis inclavit etiam hoc tempore Raimundus Berengarii Comes Barcinonensis hujus nominis III. non vero IV. ut perperam Boncheus lib. IX. Hist. Comitum Provinciae cap. 1. qui & primus ex ea gente Provinciae Comes fuit: Habuit uxorem, inquit Anonymus de Gestis Comitum Barcinon. cap. 16. filiam Gilberti (melius, Gilberti) Comitis. Reqvinea nomine Dulciam, & ipsam Comitatum Provinciae, & Amiliani (id est, Amiliani Comitatus in Linguadocia positi, Gallicæ Milhaud,) cum ipsa adquisivit. Gilberto enim Comite Provinciae, incerto anno demortuo Gerberga uxor ejus Dulciam utriusque filiam Raimundo Barcinonensium Comiti eurrenti anno in matrimonium dedit, ut liquet ex Instrumentis a Baluzio in Appendice ad Marcum Hispanicum cap. 347. & duobus aliis capitibus sequentibus recitatis. Hæc verba prioris Kal. Februarii scripti: Ego Gerberga Comitissa dono tibi Dulcia filia mea omnem honorem, quem habeo, vel habere debeo quocumque modo Comitatum videlicet Provinciae & Gaudaldensis, & Carladensis, & illum honorem, qui est in Comitatu Rutenensi. Quæ omnia advenorunt mihi voce parentum meorum & largitione vini mei Gilberti Comitis patris tui. In secundo Instrumento III. Nonas Febr. hujus anni dato legitur: Ego Gerberga Comitissa Aralensis trado tibi Raimundo Berengarii Comiti filiam meam in conjugium nomine Dulciam cum omni honore meo, & cum illo honore, qui fuit Gilberti Comitis patris puella, nominatim Provinciam, quod ibi habeo & habere debeo, & Comitatum Capellanensem, & Vicecomitatum Carladensem, & omnem honorem quem ha-